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MuHuMCTEpCTBO 3a JKUBOTHA CPpeJUHa
Y IPOCTOPHO IUTAaHUPaH-€

CEKTOP 3A MPOCTOPHO MJTAHUPAHE
SEKTORI | PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Apx.6p./Nr.ark. 15-3679/2

[HaTa/Data:

Republika e Magedonisé sé Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

Jo: MuHucTepcTBO 3a TpaHCNOPT
Yn. UpseHa Ckoncka OnwTuHa 6p. 4
1000 Ckonje

Penybnvka CeBepHa MakenoHuja

MpeomeT: N3BecTyBame
Bpcka: Baw 6p. 67-1332/12 o4, 26.08.2025 rog,

MouunTyBaHw,

Bo Bpcka co Baweto 6apatbe [0OCTaBEHO [0
MWHUCTEPCTBO 33 KMBOTHA CPenHa U NPOCTOPHO
nnaHvpare - CeKTOp 3a MPOCTOPHO MNaaHUpakbe
noa apx.bp. 15-3679/1 og 01.09.2025 roauHa,
MOBP3aHO CO MOCTanka 3a HOCEHe Ha MaHCKa
OOKyMeHTaumja 3a YpHaHUCTUYKM MPOEKT BOH
ondat Ha ypbaHUCTMYKM nnaH 3a M 2 co HameHa
E1.13 — MNoBpWUHCKK conapHu u GoToBONTAUYHMU
enektpaHu  (Fpagbu 3a nNpou3BoACTBO  Ha
efleKTpUYHa eHepruja of o6HOBAMBM M3BOPU —
$OoTOBONTAMYHA eNeKTPaHa Co KanayuTeT Norosem
on 1 MW) Ha KM 6p. 2333, KM 6p. 2335, KM 6p.
2336 1 KM 6p. 2337, KO Jlonate — Brp — ONwTMHa
KymaHoso, Be wu3BecTyBame pgeKka COracHoO
3aKOHOT 3a *KMBOTHaTa cpeauHa ("CN.BeCHUK Ha
PM" 6p. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09,
48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13,
42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 u 99/18 n
"Cn.secHuK Ha PCM" 6p. 89/22 n 171/22) BawaTa
Opnyka 3a HecnpoBefyBakbe Ha CrTpaTerucka
OLLeHa Ha BAnjaHMETO BP3 XKMBOTHaTa cpeauHa 6p.
67-1332/10 op,26.08.2025 roa. v ®opmynapoT 6p.
67-1332/11 op, 26.08.2025 rog,, MwuHucTepcTBOTO
3a XXMBOTHA CpeguHa U NPOCTOPHO MJIaHUpaHe M1

npudaka.

MHHHCTEPCTBO 32 )KHBOTHA CPEAMHA M POCTOPHO TUIAHHPAILE HA
1 Peny6nnka Ceepra Makenonuja
i IMnowrax ,[Tpecsera Boropoauua“ 6p. 3, Ckonje
{ Peny6nuka Ceepna Makeznonuja

Deri te: Ministria e Transportit

Rr. Crvena Skopska Opshtina nr. 4
1000 Shkup

Republika e Magedonisé sé Veriut

Lénda: Njoftim
Lidhja: Nr. Juaj 67-1332/12 nga data 26.08.2025

Té nderuar,

Né lidhje me kérkesén Tuaj té dérguar né
Ministriné e . mjedisit jetésor dhe planifikimit
hapésinor - Sektori pér planifikim hapésinor me
nr.ark. 15-3679/1 té datés 01.09.2025, e cila lidhet
me procedurén pér miratimin e dokumentacionit
planifikues pér Projektin urban jashté zonés sé
planit urbanistik pér PN 2 me destinim E1.13 —
Centrale diellore dhe fotovoltaike sipérfagésore
(Ndértime pér prodhimin e energjisé elektrike nga
burime té ripértéritshme — central fotovoltaik me
kapacitet mé té madh se 1 MW) né PK nr. 2333, PK
nr. 2335, PK nr. 2336 dhe PK nr. 2337, KK Lopate —
jashté qytetit — Komuna e Kumanovés, ju
informojmé se, né pérputhje me Ligjin pér
mjedisin jetésor ("Gazeta Zyrtare e RM" nr. 53/05,
81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10,
51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15,
129/15, 192/15, 39/16 dhe 99/18 dhe "Gazeta
Zyrtare e RMV" nr. 89/22 dhe 171/22), Vendimi
juaj pér mosrealizimin e Vlerésimit strategjik té
ndikimit né mjedisin jetésor me nr. 67-1332/10
nga data 26.08.2025 dhe Formularinr. 67-1332/11
nga data 26.08.2025, Ministria e mjedisit jetésor

dhe planifikimit hapésinor i pranon.

Ministria e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit hapésinor e
Republikés s¢ Magedonisé sé Veriut
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Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

MI/IHI/ICTepCTBO 3ad JKXMBOTHA CpeHHa
1 IIPOCTOPHO IVIaHUPAHe

CEKTOP 3A NMPOCTOPHO M/IAHUPAHSE
SEKTORI | PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Opnykata 3aeaHo co GopmynapuTe 3aJ0NKUTENHO Vendimi sé bashku me_formularét detyrimisht té
ce objaByBaaT Ha Beb CTpaHaTa Ha OPraHoOT KOj ro publikohen né fagen e internetit té organit gé

MOAroTBYBa MU HOCK NIAHCKMOT AOKYMEHT. pérgatit dhe miraton dokumentin planifikues.

Co noywur, Me respekt,

>

MWHWUCTEP/MINISTER
Izet Mexhiti
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KoHTposnunpan/Kontrolloi: lajaHa Ma a P_@CT}CKa
Opobpun/Miratoi: Nebi Rexhepi

KabuHet Ha munucTep / Kabineti i mindstrit”
CornaceH / Me pélgim t&;
Husamed Agushovski
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